АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2014                                                                                                             №  260
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения  от 25.10.2013 № 340 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2016 годы»»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании  Постановления  Ковардицкого сельского поселения от 09.08.2013 № 198  «О порядке разработки, утверждения и реализации  ведомственных целевых программ», Постановления  Ковардицкого сельского поселения от 09.08.2013 № 196 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ»,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Ковардицкое  сельское поселение Муромского района  Владимирской области  п  о с т а н о в л я ю:
        1. В преамбуле постановления  слова «Постановления Ковардицкого сельского поселения» заменить на слова «постановления администрации Ковардицкого сельского поселения».
        2. Внести  в Приложение к постановлению от 25.10.2013 № 340 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2016 годы» следующие изменения:
       2.1. В разделе 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий»:

            2.1.1. таблицу 2 «Информация об основных мероприятиях муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2016 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
      2.1.2.таблицу 3«Перечень основных мероприятий  муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
        2.2. Раздел  6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы»:
        2.2.1.таблицу  5 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2016 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
        2.3. Таблицу 7. «Перечень программных мероприятий» исключить.
        3. В абзаце 2 раздела 7. «Механизмы реализации Муниципальной программы»:

        3.1. слова «Борисоглебского ельского» заменить на слова «Ковардицкого сельского»;

        3.2. слово «Адмнистративно» заменить на слово «Административно».

        4. Абзац 21 приложения № 1 к муниципальной программе исключить.

         5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения  А.В. Григорьеву.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 2014 года и подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района.
	Глава сельского поселения

	                       В.В.Данилов

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации сельского поселения

	А. В. Григорьева

Готовил:

Сальникова Л.С., зам. начальника МКУ «Административно-хозяйственный центр Ковардицкого сельского поселения Муромского района»,    10.03.2014
Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации Муромского района – 1 экз.

3. Централизованная бухгалтерия  администрации Муромского района – 1 экз.

    Приложение № 1

к постановлению администрации
сельского поселения

от 10.03.2014 № 260
Информация об основных мероприятиях муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в  Ковардицском сельском поселении  Муромского района на 2014 -2016 годы»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание и его значение)
	Объемы финансирования, тыс.рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1.
	Расходы на периодическую печать и издательства
	Григорьева А.В.
	2014

	2016
	Открытость муниципальной службы и ее доступность общественному контролю
	750,0
	0,0
	0,0
	750,0
	0,0

	2.

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного  учреждения «Административно-хозяйственный центр Ковардицкого сельского поселения Муромского района»
	Григорьева А.В.
	2014

	2016
	Обеспечение органов местного самоуправления  Ковардицого сельского поселения  Муромского района материально-техническими  средствами
	16703,0
	0,0
	0,0
	16703,0
	0,0

	3.
	Совершенствование нормативной правовой базы Ковардицкого сельского поселения по вопросам муниципальной службы
	Григорьева А.В.,

 Доброславина Е.В.
	2014

	2016
	Приведение нормативной правовой базы Ковардицкого сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.

	Формирование эффективной системы управления муниципальной службой:
-выработка предложений по совершенствованию организационной структуры управления органов местного самоуправления
	Григорьева А.В.
Доброславина Е.В.
	2014

	2016
	Совершенствование организационной структуры управления органов местного самоуправления
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Дальнейшее развитие единой системы обучения муниципальных служащих как основы их профессионального и должностного роста:
-повышение квалификации по 76-часовой программе 5 чел.;
-обучение по охране труда руководителей, заместителей руководителей структурных подразделений, специалистов администрации с выдачей удостоверений государственного образца на 3 года:
4 чел.-2014г.
2 чел.-2015г.
12 чел.-2016г.;

-выездные семинары, учеба аппарата
	Григорьева А.В.
Доброславина Е.В.
	2014

	2016
	Повышение квалификации 5 муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных учреждений администрации сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2

к постановлению администрации
сельского поселения

от 10.03.2014 № 260
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Ковардицком сельском поселении

Муромского района на 2014 -2016 годы»

	N
п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый
непосредст-
венный
результат
(краткое
описание)
	Последствия

не реализации
ведомственной
целевой  программы, основного мероприятия
	Связь с
показателями
муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Ежемесячная доплата к муниципальной пенсии лицам, ранее замещавшим муниципальные должности

	Григорьева А.В.
	2014
	2016
	Совершенствование и развитие регулирующих вопросов муниципальной службы
	Снижение качества предоставления  государственных и муниципальных услуг

	2.
	Расходы на периодическую печать и издательства
	Григорьева А.В.
	2014
	2016
	Открытость муниципальной службы и ее доступность общественному контролю
	Не реализация антикоррупционных мероприятий  на муниципальной службе

	3.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного  учреждения «Административно-хозяйственный центр Ковардицкого сельского поселения Муромского района».
	Григорьева А.В.
	2014
	2016
	Обеспечение органов местного самоуправления  Ковардицкого сельского поселения  Муромского района материального-техническими  средствами.
	Увеличение  сроков  выполнения отдельных мероприятий программы

	4.
	Совершенствование нормативной правовой базы Ковардицкого сельского поселения по вопросам муниципальной службы
	Григорьева А.В.,

 Доброславина Е.В.
	2014

	2016
	Приведение нормативной правовой базы Ковардицкого сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
	Нарушение действующего законодательства

	5.
	Формирование эффективной системы управления муниципальной службой:
- выработка предложений по совершенствованию организационной структуры управления органов местного самоуправления
	Григорьева А.В.
Доброславина Е.В.
	2014

	2016
	Совершенствование организационной структуры управления органов местного самоуправления
	Отсутствие четкого распределения выполнения должностных обязанностей

	6.

	Дальнейшее развитие единой системы обучения муниципальных служащих как основы их профессионального и должностного роста:
-повышение квалификации по 76-часовой программе 5 чел.;
-обучение по охране труда руководителей, заместителей руководителей структурных подразделений, специалистов администрации с выдачей удостоверений государственного образца на 3 года:
4 чел.-2014г.

2 чел.-2015г.

12 чел.-2016г.;

-выездные семинары, учеба аппарата
	Григорьева А.В.
Доброславина Е.В.
	2014

	2016
	Повышение квалификации 5 муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных учреждений администрации сельского поселения
	Снижение уровня необходимых  профессиональных знаний муниципальных служащих, позволяющих эффективно выполнять должностные обязанности в органах местного самоуправления

Приложение № 3

к постановлению администрации сельского поселения

от 10.03.2014 № 260
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ковардицком сельском поселении

 Муромского района на 2014 -2016 годы»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы и основного мероприятия
	код бюджетной классификации
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	Муниципальная программа
	Развитие муниципальной службы в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014 -2016 годы
	403
	х
	0500000
	х
	всего
	Итого-17453,0
	0
	0
	17453,0
	0

	2014 – 5693,0
	0
	0
	5693,0
	0

	2015 – 4667,0
	0
	0
	4667,0
	0

	2016-   7093,0
	0
	0
	7093,0
	0

	Заместитель гла-вы администра-ции сельского поселения

Начальник МКУ «Административно-хозяйствен-ный центр Ковардицкого сельского посе-ления»
	Итого-17453,0
	0
	0
	17453,0
	0

	2014 – 5693,0
	0
	0
	5693,0
	0

	2015 – 4667,0
	0
	0
	4667,0
	0

	2016- 7093,0
	0
	0
	7093,0
	0

	Мероприятие 1
	Расходы на периодическую печать и издательства
	403
	1202
	0502203
	200
	всего
	Итого- 750,0
	0
	0
	750,0
	0

	2014 – 250,0
	0
	0
	250,0
	0

	2015 – 100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2016 – 400,0
	0
	0
	400,0
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	Итого- 750,0
	0
	0
	750,0
	0

	2014 – 250,0
	0
	0
	250,0
	0

	2015 – 100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2016 – 400,0
	0
	0
	400,0
	0

	Мероприятие 2
	Расходы на обеспе-чение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного  учрежде-ния «Админист-ративно-хозяйст-венный центр Ковардицкого сельс-кого поселения Муромского района»
	403
	0505
	050Ц059
	100
	всего
	Итого-9780,3
	0
	0
	9780,3
	0

	2014 – 3260,1
	0
	0
	3260,1
	0

	2015 – 3260,1
	0
	0
	3260,1
	0

	2016 – 3260,1
	0
	0
	3260,1
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	Итого-9780,3
	0
	0
	9780,3
	0

	2014 – 3260,1
	0
	0
	3260,1
	0

	2015 – 3260,1
	0
	0
	3260,1
	0

	2016 – 3260,1
	0
	0
	3260,1
	0

	403
	0505
	050Ц059
	200
	всего
	Итого-5120,2
	0
	0
	5120,2
	0

	2014 – 1783,4
	0
	0
	1783,4
	0

	2015 – 1003,4
	0
	0
	1003,4
	0

	2016 – 2333,4
	0
	0
	2333,4
	0

	Начальник МКУ «Административно-хозяйствен-ный центр Ковардицкого сельского посе-ления»
	Итого-5120,2
	0
	0
	5120,2
	0

	2014 – 1783,4
	0
	0
	1783,4
	0

	2015 – 1003,4
	0
	0
	1003,4
	0

	2016 – 2333,4
	0
	0
	2333,4
	0

	403
	0505
	050Ц059
	800
	всего
	Итого-1802,5
	0
	0
	1802,5
	0

	2014 – 399,5
	0
	0
	399,5
	0

	2015 – 303,5
	0
	0
	303,5
	0

	2016 – 1099,5
	0
	0
	1099,5
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	Итого-1802,5
	0
	0
	1802,5
	0

	2014 – 399,5
	0
	0
	399,5
	0

	2015 – 303,5
	0
	0
	303,5
	0

	2016 – 1099,5
	0
	0
	1099,5
	0

	Мероприятие 3
	Совершенствование нормативной правовой базы Ковардицкого сельского поселения по вопросам муниципальной службы

	всего
	Итого- 0
	0
	0
	0
	0

	2014 – 0
	0
	0
	0
	0

	2015 – 0
	0
	0
	0
	0

	2016 – 0
	0
	0
	0
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения,
	Итого- 0
	0
	0
	0
	0

	2014 – 0
	0
	0
	0
	0

	2015 – 0
	0
	0
	0
	0

	2016 – 0
	0
	0
	0
	0

	Отдел организационной и кадровой работы

	Мероприятие 4
	Формирование эффективной системы управления муниципальной службой:
- выработка предложений по совершенствованию организационной структуры управления органов местного самоуправления

	всего
	Итого- 0
	0
	0
	0
	0

	2014 – 0
	0
	0
	0
	0

	2015 – 0
	0
	0
	0
	0

	2016 – 0
	0
	0
	0
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения,
Отдел организационной и кадровой работы
	Итого- 0
	0
	0
	0
	0

	2014 – 0
	0
	0
	0
	0

	2015 – 0
	0
	0
	0
	0

	2016 – 0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5
	Дальнейшее развитие единой системы обучения муниципальных служащих как основы их профессионального и должностного роста:
-повышение квалификации по 76-часовой программе 5 чел.;
-обучение по охране труда руководителей, заместителей руководителей структурных подразделений, специалистов администрации с выдачей удостоверений государственного образца на 3 года:
4 чел.-2014г.

2 чел.-2015г.

12 чел.-2016г.;

-выездные семинары, учеба аппарата

	всего
	Итого- 0
	0
	0
	0
	0

	2014 – 0
	0
	0
	0
	0

	2015 – 0
	0
	0
	0
	0

	2016 – 0
	0
	0
	0
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения,
Отдел организационной и кадровой работы
	Итого- 0
	0
	0
	0
	0

	2014 – 0
	0
	0
	0
	0

	2015 – 0
	0
	0
	0
	0

	2016 – 0
	0
	0
	0
	0

Объемы бюджетных средств носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при составлении и рассмотрении проектов соответствующих бюджетов.

Пояснительная записка
к   постановлению администрации сельского поселения от  10.03.2014 № 260                          «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения  от 25.10.2013  № 340 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ковардицком сельском поселении на 2014-2016 годы»»
1. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Ковардицком сельском поселении на 2014-2016 годы» приведена в соответствие с Постановлением Ковардицкого сельского поселения от 09.08.2013г. № 196 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ».
Зам. Главы администрации

    сельского  поселения                                                                    А.В. Григорьева
       Суханова О.Б.
     8 (49234) 5 32 32
   10.03.2014